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Jak donosi Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji, liczba zakładanych profili zaufanych wzrosła

trzykrotnie: z 400 dziennie do ponad 1200. Stało się tak dzięki uruchomieniu nowego, przyjaznego

ePUAP2. Zgodnie z zapowiedziami, znacząco wzrasta liczba placówek, w których można potwierdzać

profil zaufany ePUAP (na dzień dzisiejszy jest to 1100 punktów), oraz instytucji, z którymi MAiC

rozpocznie współpracę w zakresie przybliżania e-administracji do obywateli.

Nowy profil zaufany

Oprócz nowego, bardziej przyjaznego systemu ePUAP2, do popularyzacji profilu zaufanego ePUAP2

przyczyniło się m.in. poszerzenie jego zastosowania. Warto bowiem przypomnieć, że profilem zaufanym

można logować się do innych systemów elektronicznej administracji, takich jak Platformy Usług

Elektronicznych ZUS, Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, Portalu

Informacyjno-Usługowego Emp@tia Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, czy platform

regionalnych.

Zgodnie z informacjami z MAiC, dla dalszego rozwoju profilu zaufanego planuje się dalekosiężną

współpracę z Pocztą Polską, o czym już pisaliśmy w Dzienniku Warto Wiedzieć

(http://wartowiedziec.org/index.php/start/aktualnosci/26516-na-poczt-zamiast-do-urzdu). Dodatkowo,

ministerstwo ogłosiło konkurs na zakładanie tzw. Centrów Aktywności Cyfrowej w powiatach oraz

miastach. Na realizację CAC, MAiC planuje przekazać środki w wysokości 2 mln zł. 

http://wartowiedziec.org/index.php/start/aktualnosci/26722-konkurs-mac-na-utworzenie-centrow-

aktywnoci-cyfrowej.

Sukces ePUAP2

Minister Administracji i Cyfryzacji ocenia ePUAP2 jako sprawne i dobrze działające narzędzie.

Zaznaczył jednocześnie, że uruchomienie platformy to proces etapowy, a nie rewolucyjny, dzięki

któremu mamy dziś nową platformę dużo tańszą, bardziej nowoczesną i bardziej wydajną z przejrzystym

interfejsem.

Nowe rozwiązania sukcesywnie wprowadzane na platformie przekładają się na większe zainteresowanie

usługami do tej pory na niej zamieszczonymi. Ponadto, atrakcyjność ePUAP2 podniosą w przyszłości

uruchomione tam nowe usługi, takie jak zgłoszenie utraty dowodu osobistego, zawnioskowanie o jego

wymianę lub wydanie, wniosek o wydanie odpisu aktu stanu cywilnego (np. urodzenia, małżeństwa,

zgonu), wniosek o udzielenie informacji o środowisku i jego ochronie.
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